MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 867,174,507.11 1,081,917,406.95
Impuestos 125,010,464.18 136,385,965.89
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 62,122,233.78 64,382,832.52
Productos 14,922,919.32 22,837,861.55
Aprovechamientos 15,967,599.68 17,908,368.91
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 647,009,887.57 796,515,075.48
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 2,141,402.58 43,887,302.60
Otros Origenes de Operacion 0.00 0.00
Aplicacién 588,479,446.29 818,903,012.86
Servicios Personales 299,650,447.83 405,420,831.99
Materiales y Suministros 67,357,219.74 106,608,587.97
Servicios Generales 109,155,933.54 175,338,681.15
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 1,200,000.00] 1,121,413.44

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

73,305,565.55
8,366,960.00]
29,443,319.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
278,695,060.82

0.00
0.00
o.oo'
0.00

102,906,570.15
63,935,666.73
38,970,903.42
0.00
-102,906,570.15

0.00|
0.00
0.00
0.00
0.00

85,461,026.08
12,599,750.00)
32,352,722.23
0.00}

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
263,014,394.09

0.00
0.00
0.00
0.00

452,433,010.60
379,403,527.32
73,029,483.28
0.00
-452,433,010.60

69,325,863.31
0.00
0.00
0.00
69,325,863.31




Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

12,804,610.76
10,897,125.78
10,897,125.78
0.00
1,907,484.98
-12,804,610.76

162,983,879.91
249,107,081.04

412,090,960.95

14,444,692.74
14,444 692.74
14,444 692.74
0.00
0.00
54,881,170.57

-134,537,445.94

383,644,526.98

249,107,081.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.

.4 /@M

CP. Pedro Rojas Buenrrostro
Tesorero Municipal

SALAMANCA

EL CORAZON DE CUANAJUATO

TESORERIA
MUNICIPAL

A

ALY
‘."
ﬂ m guetm UATO

Lic. Julio Cfiaa:r rnes

PresidPnﬁmMUNICIPAL
© M. AYUNTAMHENTO 2024-2027




