MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	867,174,507.11	1,081,917,406.95
Impuestos	125,010,464.18	136,385,965.89
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	62,122,233.78	64,382,832.52
Productos	14,922,919.32	22,837,861.55
Aprovechamientos	15,967,599.68	17,908,368.91
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	647,009,887.57	796,515,075.48
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	2,141,402.58	43,887,302.60
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	588,479,446.29	818,903,012.86
Servicios Personales	299,650,447.83	405,420,831.99
Materiales y Suministros	67,357,219.74	106,608,587.97
Servicios Generales	109,155,933.54	175,338,681.15
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,200,000.00	1,121,413.44
Transferencias al Resto del Sector Público	73,305,565.55	85,461,026.08
Subsidios y Subvenciones	8,366,960.00	12,599,750.00
Ayudas Sociales	29,443,319.63	32,352,722.23
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	278,695,060.82	263,014,394.09
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	102,906,570.15	452,433,010.60
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	63,935,666.73	379,403,527.32
Bienes Muebles	38,970,903.42	73,029,483.28
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-102,906,570.15	-452,433,010.60
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	,	-
Origen	0.00	69,325,863.31
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	69,325,863.31

Aplicación	12,804,610.76	14,444,692.74
Servicios de la Deuda	10,897,125.78	14,444,692.74
Interno	10,897,125.78	14,444,692.74
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,907,484.98	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-12,804,610.76	54,881,170.57
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	162,983,879.91	-134,537,445.94
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	249,107,081.04	383,644,526.98
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	412,090,960.95	249,107,081.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. Pedro Rojas Buenrrostro Tesorero Municipal Lic. Julio César Ernesto Rrieto VATO
Presidente Municipa MUNICIPAL
H. AYUNTAMENTO 2024-2027

